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Szkolenie dla przedstawicieli Lokalnych Grup Działania z województwa 

lubelskiego połączone z  wizytą studyjną w Józefowie nad Wisłą 
 

W dniach 20 – 22 września 2023r.pracownicy 

LGD „Leśny Krąg” uczestniczyli w szkoleniu 

połączonym z wizytą studyjną dla przedstawicieli 

Lokalnych Grup Działania z województwa 

lubelskiego pt. „Wdrażanie inicjatywy LEADER 

w nowym okresie programowania oraz prezentacja 

dobrych praktyk”.  Część merytoryczną 

przeprowadziła ekspertka Pani Marzena Cieślak, 

która omówiła zasady Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej  

Polityki Rolnej,  

wymagania wynikające 

z rozporządzeń UE i krajowych na okres 

programowania 2023-2027, zakres 

wytycznych, a także zobowiązania 

wynikające z dokumentacji konkursowej 

na wybór LSR. 

Wizyta studyjna była okazją do poznania 

dobrych praktyk połączonych 

z prezentacją i degustacją produktów 

lokalnych wytwarzanych na obszarze 

LGD „Owocowy Szlak”. Swoją ofertę 

zaprezentowały firmy BiGrim, 

Komaska Koza oraz Winnica 

Mickiewicz. Uczestnicy odwiedzili 

również Piekarnię Tadeusza Zubrzyckiego w Kraczewicach, 

gdzie poznali historię przedsiębiorstwa oraz tradycje metody wypieku pieczywa. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Nasza Historia” 

zaprezentował ofertę Izby Pamięci Historii i Tradycji 

Wojskowej w Opolu Lubelskim. Ostatnim punktem 

spotkania było zwiedzanie obiektu Zakątek Bór oraz 

prezentacja pakietu rekreacyjnego, w tym spływu 

kajakowego rzeką Wyżnicą.  
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Warsztaty kulinarne dla Kół Gospodyń wiejskich  

z terenu LGD „Leśny Krąg” 
10 października 2023 roku w Centrum 

Konferencyjno-Szkoleniowym „DUO” odbyły się 

Warsztaty Kulinarne z wykorzystaniem produktów 

lokalnych dla Kół Gospodyń Wiejskich z obszaru 

LGD „Leśny Krąg”. Projekt współfinansowany został 

z projektu współpracy pt. „Promocja walorów 

turystycznych obszaru” w ramach poddziałania 19.3 

„Przygotowanie i realizacja działań w zakresie 

współpracy z lokalną grupą działania” w ramach 

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 

inicjatywy Leader” objętego PROW 2014-2020 i jest 

realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Lokalna Grupa Działania „Lepsza przyszłość Ziemi 

Ryckiej” z Ryk.            

Celem projektu współpracy jest promocja obszaru LGD 

i jego walorów przyrodniczych, kulturowych 

i historycznych oraz rozwój przedsiębiorczości w tym 

turystyki poprzez wzrost oferty turystycznej 

i rekreacyjnej na obszarze wiejskim. 

W warsztatach wzięło udział 5 Kół Gospodyń Wiejskich 

z terenu Lokalnej Grupy Działania „Leśny Krąg”, a były 

to: Koło Gospodyń Wiejskich Aleksandrowianki, Koło 

Gospodyń Wiejskich Zdziłowice, Koło Gospodyń 

Wiejskich w Potoku Wielkim „Nasz Styl”, Koło 

Gospodyń Wiejskich w Stojeszynie Pierwszym oraz Koło 

Gospodyń Wiejskich „Wysokie Obcasy” 

w Modliborzycach.  

  

Przygotowywane potrawy miały 

zawierać produkty lokalne takie jak np. kasza gryczana, żurawina czy 

grzyby i nawiązywać do bogatej tradycji naszego regionu. Wśród 

przygotowanych potraw nie mogło zabraknąć:  Polędwiczek w sosie 

kurkowym z kaszą gryczaną, Żuru po Aleksandrowsku, Gryczaka 

Janowskiego, Kaczki faszerowanej kaszą gryczaną i kapustą, Karpia 

z warzywami, Golonki po Stojeszyńsku, Parzybrody, Zupy grzybowej 

z kaszą gryczaną, Jaglaka z Żurawiną, Gryczaka z mięta, Malinowej 

Rozkoszy, Łososia na warzywnym kaszotto, Sałatki wegetariańskiej 

z kaszą gryczaną i botwinką.  

Wszystkie przygotowane dania wyśmienicie smakowały i wspaniale wyglądały. 

Wydarzenie poprowadziła Pani Prezes Stowarzyszenia Aneta Kuźnicka wraz z Panią 

Iwoną Piłat-Rząd- właścicielką Centrum Szkoleniowo-Wypoczynkowego „DUO” 

i szefową kuchni Panią Danutą Kolasa. W ramach projektu oprócz warsztatów, LGD 

ma jeszcze za zadanie wydanie wraz z LGD „Lepsza przyszłość Ziemi Ryckiej” 

wspólnej publikacji, 

zawierającej przepisy dań 

przygotowanych podczas 

warsztatów kulinarnych, które 

już odbyły się na naszym 

terenie, a  w najbliższym 

czasie będą miały miejsce na 

terenie LGD „Lepsza 

przyszłość Ziemi Ryckiej”  
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czynne poniedziałek - piątek: 8.00 - 16.00 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” 
ul. Ogrodowa 16, 23-300 Janów Lubelski, tel. 15 8722 652, 690 641 642 biuro@lesnykrag.pl, 
www.lesnykrag.pl 
  

Informujemy, że codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biura można skorzystać z bezpłatnego 
doradztwa związanego z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie projektu  udzielanego przez              pracowników 

biura LGD „Leśny Krąg” 

Bezpłatne doradztwo: 

„Leśny Krąg” na corocznym 

festiwalu kaszy „Gryczaki” 
W dniach 5-6.08.2023r. w Parku Rekreacji Zoom Natury odbyło 

się wydarzenie kulturalno- promocyjne i jeden z najważniejszych, 

regionalnych festiwali smaku w Polsce -  „Festiwal kaszy 

Gryczaki”. Była to już 20. edycja tej imprezy. Znane i popularne 

Gryczaki jak co roku cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 

mieszkańców i turystów.  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”  

również  brało udział w tym wydarzeniu. Pracownicy 

Biura LGD „Leśny Krąg” rozstawili  kram promocyjny 

w którym były rozdawane materiały informacyjno- 

promocyjne oraz  udzielano informacji na temat 

działalności i pracy Stowarzyszenia, a także sposobu 

i warunków udzielania pomocy. 

Został zorganizowany również poczęstunek dla 

przybyłych gości, mających związek z działalnością 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”. 

 

 

Z wizytą w Kazimierzu Dolnym 
W dniach 17 i 18 października w Kazimierzu Dolnym odbyło 

się szkolenie dla przedstawicieli Lokalnych Grup Działania z 

terenu województwa lubelskiego i dotyczyło realizacji 

projektów partnerskich w nowym okresie programowania.  

Część merytoryczną przedstawiła ekspertka Pani Marzena 

Cieślak. 

 

 

 

 

 

Odbyły się również warsztaty, podczas których 

uczestnicy pracowali nad stworzeniem bazy partnerów, w 

celu ułatwienia mieszkańcom obszarów wiejskich 

wyszukiwania podmiotów, z którymi mogliby 

podejmować współpracę.  
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